内外部环境是否发生重大变化，接待机构和个人投资者调研情况以及董监高及其近亲属买卖

公司股票情况做出问询，公司就上述问询给予书面回复并公告。另，因公司股票连续 6 个交

易日累计涨幅达到 77.25%，为保护广大投资者利益，并充分向市场揭示风险，公司股票自 2017

年 4 月 13 日开始停盘核查。经核查，公司不存在应披露而未披露重大事项，亦不存在前期披

露的信息有需要更正和补充之处，公司股票自 2017 年 4 月 17 日开始复盘。内容详见 2017 年

4 月 10 日、2017 年 4 月 12 日、2017 年 4 月 13 日、2017 年 4 月 15 日、2017 年 4 月 18 日刊

登在公司指定媒体的相关公告。

2、公司实际控制人之一杨会德女士拟计划自 2017 年 12 月 30 日起 6 个月内通过深圳证

巨力索具股份有限公司   2017 年度报告全文

51

券交易所证券交易系统以竞价方式增持公司股份，金额不低于人民币 6,000 万元，增持完成后

承诺 6 个月内不减持公司股份。内容详见 2017 年 12 月 30 日刊登在公司指定媒体的相关公告。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

于 2017 年 9 月 27 日，公司第五届董事会第七次会议审议通过了《关于拟投资设立全资

子公司的议案；》为进一步规范军品发展的专业化之路，实现“军民融合”战略构想的跨越式

发展，全面提升“J&L”品牌军品市场占有份额和持续提升公司盈利能力，公司拟以自有货币

资金 10,000.00 万元人民币投资设立全资子公司河北巨力应急装备科技有限公司。

于 2017 年 12 月 19 日，该全资子公司已完成工商注册登记手续，并经保定市徐水区工商

行政管理局核准且颁发了营业执照。

上述内容详见 2017 年 12 月 4 日和 2017 年 12 月 21 号刊登在公司指定媒体的相关公告。

巨力索具股份有限公司   2017 年度报告全文

52

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

   单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 94,386,570 9.83%   -15,522,195 -15,522,195 78,864,375 8.22%

1、国家持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 94,386,570 9.83%   -15,522,195 -15,522,195 78,864,375 8.22%

其中：境内法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 94,386,570 9.83%   -15,522,195 -15,522,195 78,864,375 8.22%

4、外资持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 865,613,430 90.17%   15,522,195 15,522,195 881,135,625 91.78%

1、人民币普通股 865,613,430 90.17%   15,522,195 15,522,195 881,135,625 91.78%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0 0 0.00%

三、股份总数 960,000,000 100.00%   0 0 960,000,000 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务

指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

巨力索具股份有限公司   2017 年度报告全文

53

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限

售股数

本期解除

限售股数

本期增加

限售股数

期末限

售股数
限售原因 解除限售日期

杨会德 14,847,195 14,847,195 0 0

因辞去公司监事职务已满 6

个月未满 18 个月，锁定全部

股份的 50%。

2017 年 2 月 7 日

杨赛 675,000 675,000 0 0

因辞去公司高管职务已满 6

个月未满 18 个月，锁定全部

股份的 50%

2017 年 3 月 1 日

合计 15,522,195 15,522,195 0 0 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

巨力索具股份有限公司   2017 年度报告全文

54

单位：股

报告期末普通

股股东总数
119,723

年度报告披露

日前上一月末

普通股股东总

数

115,339

报告期末表决权

恢复的优先股股

东总数（如有）

（参见注 8）

0

年度报告披露

日前上一月末

表决权恢复的

优先股股东总

数（如有）（参

见注 8）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持

股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限

售条件的

股份数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

巨力集团有限公司 境内非国有法人 20.03% 192,300,000 0 0 192,300,000 质押 100,499,999